А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________________ 20___ г.                                                      №___________

О внесении изменений в

постановление администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа от 27.06.2013

№ 1840 «О разработке и

реализации муниципальных

программ Петропавловск-

Камчатского городского округа»

В целях совершенствования процесса разработки и повышения

эффективности реализации муниципальных программ Петропавловск-

Камчатского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в Порядок разработки и реализации муниципальных программ

Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный постановлением

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.06.2013

№ 1840 следующие изменения:

1.1 пункт 3.41 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«Мероприятия, реализация которых направлена на достижение целей и

решений задач региональных проектов Камчатского края выделяются

муниципальными заказчиками в отдельные подпрограммы.»;

1.2 пункт 3.57 изложить в следующей редакции:

 «3.57. Проект программы с пояснительной запиской, финансово-

экономическим обоснованием, расчетом затрат, методиками расчетов и

перечнем целевых показателей (индикаторов) эффективности реализации

мероприятий муниципальных программ, утвержденными приказами

муниципальных заказчиков, направляются одновременно на экспертизу в

Контрольно-счетную палату Петропавловск-Камчатского городского округа и

на согласование в порядке, установленном Правилами делопроизводства в

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа и в органах

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденными

распоряжением администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа.».

2. Муниципальным заказчикам обеспечить приведение муниципальных

программ в соответствие с пунктом 1.1 настоящего постановления в срок до

01.06.2019.

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа – начальника Управления экономического развития и имущественных

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                               В.Ю.Иваненко

Исп.: отдел стратегического планирования, экономического анализа и мониторинга Управления экономического

развития и имущественных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, С.О.

Фелоненко, тел. 8 (4152) 303-100 (2088)